pavimentacién completa de esta arteria se obtendra una mejora sustancial en las

condiciones del transito, eliminando a su vez un alto porcentaje del polvo en

suspension que se origina en el periodo estival.

ANEXO Il - ORDENANZA MINICIPAL N°

LA OBRA:
El presupuesto oficial de la obra es de PESOS DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE/00 ($ 2.985.664.359,00).

Precioitem Descripcién Unid. Cant. Unitario Parcial item Parcial rubro Incidencia

MOVIMIENTO DE 4.48%SUELO $133.700.083,00

1.1
EXCAVACION EN m? 3.369,00 $ 22.905,00 $ 77.166.945,00SUELO COMUN
EXCAVACION EN12 ROCA m 270,00 $ 203.314,00 $ 54.894.780,00

[...]

$ 945.403.742,00 $ 920.474.488,50 $ 854.664.017,50 $ 265.122.111,00

$ 945.403.742,00 $ 1,865.878.230,50 $ 2.720.542.248,00 $ 2.985.664.359,00

31,66% 30,83% 28,63% 8,88%

31,66% 62,49% 91,12% 100,00%

ANEXO III - ORDENANZA MUNICIPAL N°

lil. a.MONTOAPRORRATEAR:
E! presupuesto oficial de la obra es de PESOS DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE/00 ($

2.985.664.359,00). La Municipalidad de Ushuaia absorbera el VEINTE POR CIENTO (20%) del

presupuesto de obra, el que conforme el presupuesto oficial, asciende a la cantidad de PESOS
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA
Y UNO CON 80/100 ($597.132.871,80.-). Quedando un monto a prorratear de PESOS DOS MIL

TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y SIETE CON 20/100 ($2.388.531.487,20.-)

Il. b FORMA DE PRORRATEAR:
Se establece como sistema de prorrateo para la determinacién del monto de la Contribucién por Mejoras

para cada frentista beneficiario de la obra, el siguiente:

1) SESENTA POR CIENTO (60%) frentistas del corredor Los Nires (por metro lineal de frente).